sexta-feira, 29 de julho de 2011  |  Ano I - Edição nº 00008 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL CAFARNAUM
                           Poder Legislativo – CNPJ N°. 63.111.447/0001-58

Ata de nº. 409/11 da Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora da Câmara Municipal de
Cafarnaum, realizada ao primeiro dia do mês de janeiro de 2011 (dois mil e onze), na sede
própria situada à Avenida Eronides Souza Santos, nº. 315, sob a Presidência do Vereador
Everaldo Almeida Brotas que após verificar o quorum regimental, iniciou a Sessão às dezessete
horas e quinze minutos da tarde com as presenças dos Senhores Vereadores conforme Livro
Próprio. Em seguida o Ex – Presidente Everaldo Almeida Brotas agradeceu as presenças de
todos e informou que a pauta da Sessão é a Posse da Mesa Diretora, que ficou constituída
assim; Presidente, Genilson Severo de Souza, Vice – Presidente, Manoel Neto de Souza,
Primeiro Secretário, Paulo Cezar Vaz Rocha e Segundo Secretário Odilezio Dias de Souza.
Dando continuidade o Ex – Presidente convidou para fazer parte da Mesa o Pastor Vanderlei
Campos Borges, o Prefeito Dr. Ivanilton Oliveira Novais, o Vice – Prefeito Eugelson, o Ex –
Vereador Julio Araújo, e os Vereadores Juvenal Junior e João Ribeiro Boaventura. Na sequencia
convidou os membros da nova Mesa Diretora, os Vereadores Genilson Severo de Souza, Manoel
Neto de Souza, Paulo Cezar Vaz Rocha e Odilezio Dias de Souza. Em prosseguimento o Ex –
Presidente convidou o Pastor Vanderlei Campos Borges para fazer uma oração. Em seguida
convidou os membros da nova Mesa Diretora para prestarem o juramento de posse, com o
seguinte teor; “Prometo cumprir a Constituição Federal e a do Estado, observar as Leis, servir com
lealdade e dedicação ao povo e promover o bem geral pelo Progresso do Município”. Feito o
juramento o Ex – Presidente declarou empossados os membros da Mesa Diretora. Em
prosseguimentos já empossados os membros da Nova Mesa Diretora tomaram seus lugares na
Mesa. A seguir o Presidente Genilson Severo de Souza agradeceu o apoio das pessoas que
incentivaram a sua candidatura a Presidência da Câmara e salientou que tem consciência da
responsabilidade que terá que exercer durante seu mandato e que com força de Deus fará um
bom trabalho. Na sequencia o Presidente concedeu espaço na Tribuna para as explanações. O
Vereador Everaldo Almeida Brotas comentou que foi Presidente há dificuldades, mas espera que o
Presidente faça um bom trabalho e que pode contar com ele. O Ex – Vereador Julio Araújo
agradeceu a oportunidade e salientou que confia no Presidente Genilson Severo, pois é um
homem de bom caráter. O Vereador Juvenal Junior parabenizou e desejou sorte ao amigo
Genilson Severo e comentou que o momento é de festa e que espera que nesse próximo biênio o
Poder Legislativo e o Poder Executivo, trabalhe mais em harmonia, pois assim quem vai ganhar é
o município de Cafarnaum. O Prefeito Dr. Ivanilton Oliveira Novais desejou muita sorte e força ao
novo Presidente e comentou que espera que o Poder Executivo e o Poder Legislativo trabalhem
juntos, para buscarem mais melhorias para o povo de Cafarnaum. O Vereador Odilezio Dias
comentou que faz parte da Mesa Diretora e que irá se empenhar mais ainda, para que o povo
possa ser mais ouvido. O Vereador Paulo Cezar Vaz Rocha agradeceu as presenças de todos e
convidou todos os presentes para que venham mais a Câmara ver o papel desempenhado pelos
Vereadores e no final da sua fala desejou a todos, um ano novo cheio de felicidades. O Vereador
Manoel Neto agradeceu as presenças de todos em especial a de seus familiares e salientou que
como Vice – Presidente dará todo seu apoio ao Presidente para que a população veja que o
Legislativo está se empenhando em buscar melhorias para a nossa cidade. O Vereador João
Ribeiro Boaventura desejou sorte ao novo Presidente e salientou que ele pode contar com sua
experiência, no momento que for preciso. Concluídas as formalidades e nada mais havendo a
constar, o Presidente autorizou a lavrar a presente ata que lida e achada conforme segue
assinada pelos Vereadores presentes.

1963

Câmara Municipal

Rua Eronides Souza Santos | Centro | Cafarnaum-Ba

www.cmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br

2B8682F1611F69E0FC838A2336097FD0